
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Kạn, ngày      tháng 8 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc mua sắm hóa chất, vật tư xét nghiệm phục vụ công tác  

chuyên môn 12 tháng năm 2024 - 2025 tại Bệnh viện đa khoa  

tỉnh Bắc Kạn thuộc Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2018/NQ-HĐND ngày 17/7/2018 của HĐND tỉnh 

Bắc Kạn ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Bắc Kạn; Nghị quyết số 15/2022/NQ-HĐND ngày 18/10/2022 

của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi bổ sung một số điều quy định phân cấp quản 

lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi ban hành kèm theo Nghị quyết số 

15/2018/NQ-HĐND ngày 17/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn;  

Căn cứ Công văn số 4060/BYT-KH-TC ngày 16/7/2024 của Bộ Y tế về việc 

bảo đảm thuốc, vật tư y tế, thiết bị y tế phục vụ công tác khám, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 1559/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về việc ban hành danh mục mua sắm tập trung, phân công đơn vị mua sắm 

tập trung trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Thông báo số 181/TB-UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn 

về kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Đinh Quang Tuyên tại cuộc 

họp giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện mua sắm thuốc, hóa 

chất, vật tư, trang thiết bị y tế và mua sắm trang thiết bị giáo dục trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 142/TTr-STC ngày 

16/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Mua sắm hóa chất, vật tư xét nghiệm phục vụ công tác chuyên môn 

12 tháng năm 2024 - 2025 tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Kạn thuộc Sở Y tế tỉnh 

Bắc Kạn với các nội dung sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx


2 

 

 - Tên đơn vị được mua sắm: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Kạn; 

 - Danh mục mua sắm: Chi tiết tại Phụ lục 01 đính kèm; 

 - Giá dự toán: 16.590.077.872 đồng (Mười sáu tỷ, năm trăm chín mươi 

triệu, không trăm bảy mươi bảy nghìn, tám trăm bảy mươi hai đồng). Trong đó: 

 + Giá dự toán của 305/420 danh mục là 5.855.990.000 đồng (Năm tỷ, tám 

trăm năm mươi lăm triệu, chín trăm chín mươi nghìn đồng). Giá dự toán được xác 

định theo Thông báo thẩm định giá số 131/TB-HĐTĐGCT ngày 26/7/2024 của 

Hội đồng thẩm định giá cấp tỉnh. 

(Chi tiết tại phụ lục 02 kèm theo) 

 + Giá dự toán của 115/420 danh mục là 10.734.087.872 đồng (Mười tỷ, bảy 

trăm ba mươi bốn triệu, không trăm tám mươi bảy nghìn, tám trăm bảy mươi hai 

đồng). Giá dự toán được xác định theo quy định tại điểm d khoản 2 Điều 16 Nghị 

định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ. 

(Chi tiết tại phụ lục 03 kèm theo) 

 - Nguồn kinh phí: Nguồn thu khám, chữa bệnh tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Kạn; 

 - Phương thức mua sắm: Đơn vị tự thực hiện mua sắm. 

 Điều 2. Sở Y tế chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định quy trình xây dựng, 

lựa chọn danh mục tài sản và quy trình lựa chọn báo giá để xây dựng giá dự toán, 

giá gói thầu theo quy định tại điểm d khoản 2 Điều 16 Nghị định số 24/2024/NĐ-

CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ; chỉ đạo, hướng dẫn Bệnh viện đa khoa tỉnh 

Bắc Kạn tổ chức thực hiện việc mua sắm theo đúng quy định.  

 Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Kạn chịu trách nhiệm về việc xây dựng, lựa 

chọn danh mục, yêu cầu về tính năng và yêu cầu kỹ thuật cơ bản trên cơ sở yêu 

cầu về chuyên môn và chịu trách nhiệm về quy trình lựa chọn báo giá để xây dựng 

giá dự toán, giá gói thầu theo quy định tại điểm d khoản 2 Điều 16 Nghị định số 

24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ; tổ chức thực hiện mua sắm theo 

quy định hiện hành. 

 Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo chức năng, nhiệm vụ được giao về việc 

kiểm tra, thẩm định hồ sơ trình Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y 

tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn, Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Kạn 

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện);  

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Hưng); 

- LĐVP (Ô. Minh, Ô. Nguyên); 

- Lưu: VT, VXNV (V). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Phạm Duy Hưng 
 


		2024-08-20T07:57:31+0700
	Phạm Duy Hưng


		2024-08-20T09:39:31+0700


		2024-08-20T09:39:31+0700


		2024-08-20T09:39:31+0700




